
AF CARTA MORATALAZ.pdf   1   10/30/15   10:38 AM



 

AF CARTA MORATALAZ.pdf   2   10/30/15   10:38 AM



 

 Cervecería Gambrinus es tu punto de encuentro 
para tomar una caña y tapear con tu gente en un ambiente 
tradicional y cuidado. Donde también innovamos para 
que cada día sea único e inimitable.

En Gambrinus tenemos dos máximas que cumplir 
cada día: elaboramos diariamente comida casera y somos 
el lugar donde se sirve la mejor cerveza Cruzcampo.

Con más de 15 años en el mercado, puedes 
encontrar una Cervecería Gambrinus prácticamente en 
todas las ciudades de España.

Fue el 31 de agosto de 2001 cuando abrimos las 
puertas de este Gambrinus de Moratalaz, con el 
compromiso de que disfrutes del saber hacer de grandes 
profesionales cercanos a ti.

AF CARTA MORATALAZ.pdf   3   10/30/15   10:38 AM



Viva el Picoteo!
Las buenas amistades se hacen en los bares. 

!

Aros a la cerveza  

Chicken �ngers    

Jalapi´o cheddar

Alitas de pollo   

Croquetas de jamón

Burrito mixto  

2 burritos de pollo   

2 burritos de ternera   

 Patata noruega  

Patatas de la casa   

Patatas bravas  

Patatas ali-oli   

Tabla de patatas 8 salsas  

Tabla de patatas 6 salsas   

Tabla especial  

Revuelto de morcilla con piñones 

Revuelto de la casa (espárragos trigueros con langostinos) 

Piruletas de queso de cabra  

Piruletas de cordero 

Piruleta de gamba 

Tabla de patés  

Ración de queso curado 

Ración de queso curado manchego  

Tabla de quesos 

Ración de jamón de matanza 

Ración de jamón ibérico 

5,00€

5,25€

5,25€

7,60€

6,50€

7,50€

7,50€

7,50€

6,95€

5,50€

5,10€

5,50€

6,60€

8,40€

8,25€

8,50€

8,50€

9,00€

10,90€

10,00€

12,80€

11,70€

11,70€

16,40€

21,20€

10,20€

  4,95€    9,90€Ración de jamón ibérico de bellota 

Ración de ibéricos (lomo, queso, jamón)  

Pimientos del piquillo con ventresca 

½ r r

9,95€

13,80€

AF CARTA MORATALAZ.pdf   4   10/30/15   10:38 AM



De nuestra Huerta!
A buena huerta, amigos en la puerta. 

!

!

Ensalada mixta  

Champiñón salteado  

Lechuga variada regada con salsa salvaje  

Tartal de aguacate con salmón ahumado  

Ensalada de magret de pato con salsa de frutos rojos 

Pimientos rellenos de boletus  

Queso provolone con tomate natural  

Espárragos trigueros con escamas de jamón ibérico 

5,50€

6,80€

6,75€

7,75€

8,50€

7,50€

7,50€

7,90€

Mixto  

Mixto con huevo  

Croissant relleno  

Vegetal  

Mixto + vegetal  

Pollo  

Gambrinus   

2,40€

2,95€

2,70€

3,10€

4,70€

4,40€

5,45€

 Con mucha miga!
¡Come con miga y habrá alegría!

AF CARTA MORATALAZ.pdf   5   10/30/15   10:38 AM



Bocadillo de morcilla  

Bocadillo de chorizo frito  

Bocadillo de panceta 

Bocadillo de lacón 

Bocadillo de lomo  

Bocadillo de bacon 

Bocadillo de tortilla  

Bocadillo de oreja   

Bocadillo de calamares   

Bocadillo de jamón serrano 

Bocadillo de  queso curado

Bocadillo de jamón ibérico  

 Montados variados   

Tosta de lacón  

Tosta de setas   

Tosta de gulas  

Tosta de salmón 

Tosta de anchoa 

Tosta de cangrejo  

Tosta de jamón serrano  

Totas de jamón ibérico   

Tosta de solomillo ibérico con cebolla caramelizada  

Tosta de queso brie con crema de frambuesa   

Tosta de paté con con�tura de mango  

Suplemento  

3,60€

3,60€

3,60€

3,70€

3,60€

3,60€

3,60€

6,00€

6,50€

4,70€

4,10€

0,50€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

4,10€

5,50€

7,50€

2,50€

!

Tanto monta, Monta tanto!
Las penas con pan…¡aquí no se sirven!

Tostas 

AF CARTA MORATALAZ.pdf   6   10/30/15   10:38 AM



De buey Angus  

De vacuno y cebolla caramelizada  

De cerdo ibérico al Pedro Ximénez   

De ternera al curry   

De buey Kobe 

De ternera y foie  

Suplemento   

Pizza 4 quesos  

Pizza barbacoa  

Pasta carbonara con esencia de trufa  

5,95€

5,95€

6,50€

6,95€

7,65€

7,45€

0,50€

7,50€

7,50€

8,50€

Hamburguesas

Pastas y pizzas

AF CARTA MORATALAZ.pdf   7   10/30/15   10:38 AM



De nuestro anzuelo!
¡El novio y el pez, frescos han de ser!  

!

Lubina a la plancha   

Dorada a la donostiarra   

Carpaccio de bacalao con aroma de cebollino 

Merluza a la koskera   

Gambas a la plancha  

Mejillones en salsa  

Mejillones al vapor  

Boquerones fritos  

Berberechos al vapor  

Vieira gratinada (estilo gallego)

Fritura especial  

Chopitos  

Sepia   

Calamares   

Bienmesabe  

Pulpo a la gallega   

Pulpo asado  

   

15,00€

15,50€

15,50€

16,50€

18,00€

  7,50€

  8,50€

  8,60€

10,00€

12,80€

15,50€

10,60€

10,60€

  9,50€

  8,80€

17,20€

18,00€

AF CARTA MORATALAZ.pdf   8   10/30/15   10:38 AM



Morcilla de Burgos  

Chorizo a la sidra  

Oreja a la plancha  

Lacón a la gallega  

Mollejas de cordero  

Chuletilllas de cordero lechal  

Entrecot de ternera (opcional con salsa)   

Costillar nacional  

Presa ibérica con cebolla caramelizada  

Solomillo de ternera (opcional con salsa)   

Lomo de buey a la piedra   

Parrillada de carne  

  

  6,50€

  7,90€

  8,20€

  9,50€

13,80€

14,00€

14,50€

14,50€

15,50€

16,50€

40,00€

50,00€

  

De nuestro ganado!
De estas carnes hasta los andares comes.  

!

30,00€
½ kg 1 kg

AF CARTA MORATALAZ.pdf   9   10/30/15   10:38 AM



Arroz con carabineros    

Arroz con bogavante   

Huevos con gulas  

Huevos con chorizo

Huevos con morcilla  

Huevos con jamón de matanza  

Huevos con jamón ibérico  

 

10,00€

  8,50€  

  9,00€

  8,50€

12,50€

  

16,90€ / persona

16,90€ / persona

!

Y qué arroz!
Hambre feroz se apaga con un buen arroz.

(mínimo 2 personas)

(mínimo 2 personas)

La sartén por el mango

AF CARTA MORATALAZ.pdf   10   10/30/15   10:38 AM



Combinado nº1 

Combinado nº2 

Combinado nº3 

Combinado nº4 

Combinado nº5 

Combinado nº6 

Combinado nº7 

Combinado nº8 

Combinado nº9  

Platos Combinados

(cinta de lomo, huevo, patatas y enladas)

(bacon, huevo, patatas y ensalada)

(huevos, chorizo, patatas y ensalada)

(morcilla, huevos, patatas y ensalada)

(�lete de ternera, huevo, patatas y ensalada)

(�lete de pollo con pimienta, huevo, patatas y ensalada)

(chuleta de sajonia, huevo, patatas y ensalada)

(lenguado, patatas y lechuga)

(emperador, patatas y lechuga)

6,00€

5,50€

6,00€

6,00€

8,00€

8,50€

7,00€

8,50€

8,50€

AF CARTA MORATALAZ.pdf   11   10/30/15   10:38 AM



AF CARTA MORATALAZ.pdf   12   10/30/15   10:38 AM



AF CARTA MORATALAZ.pdf   13   10/30/15   10:38 AM


