





CARTA

Cervecería **Gambrinus**



Cervecería Gambrinus es tu punto de encuentro para tomar una caña y tapear con tu gente en un ambiente tradicional y cuidado. Donde también innovamos para que cada día sea único e inimitable.

En Gambrinus tenemos dos máximas que cumplir cada día: elaboramos diariamente comida casera y somos el lugar donde se sirve la mejor cerveza Cruzcampo.

Con más de 15 años en el mercado, puedes encontrar una Cervecería Gambrinus prácticamente en todas las ciudades de España.

Fue el 31 de agosto de 2001 cuando abrimos las puertas de este Gambrinus de Moratalaz, con el compromiso de que disfrutes del saber hacer de grandes profesionales cercanos a ti.

Miva el Picoteo!

Las buenas amistades se hacen en los bares.

Aros a la cerveza	5,00€
Chicken fingers	5,25€
Jalapi'o cheddar	5,25€
Alitas de pollo	7,60€
Croquetas de jamón	6,50€
Burrito mixto	7,50€
2 burritos de pollo	7,50€
2 burritos de ternera	7,50€
Patata noruega	6,95€
Patatas de la casa	5,50€
Patatas bravas	5,10€
Patatas ali-oli	5,50€
Tabla de patatas 8 salsas	10,90€
Tabla de patatas 6 salsas	6,60€
Tabla especial	8,40€
Revuelto de morcilla con piñones	8,25€
Revuelto de la casa (espárragos trigueros con langostinos)	8,50€
Piruletas de queso de cabra	8,50€
Piruletas de cordero	9,00€
Piruleta de gamba	10,00€
Tabla de patés	12,80€
Ración de queso curado	11,70€
Ración de queso curado manchego	11,70€
Tabla de quesos	13,80€
Ración de jamón de matanza	9,95€
Ración de jamón ibérico	16,40€
Pación de jamón ibénico de hellota 4.055	r
Ración de jamón ibérico de bellota 4,95€	
Ración de ibéricos (lomo, queso, jamón)	21,20€
Pimientos del piquillo con ventresca	10,20€

De nuestra Huerta!

A buena huerta, amigos en la puerta.



Ensalada mixta	5,50€
Champiñón salteado	6,80€
Lechuga variada regada con salsa salvaje	6,75€
Tartal de aguacate con salmón ahumado	7,75€
Ensalada de magret de pato con salsa de frutos rojos	8,50€
Pimientos rellenos de boletus	7,50€
Queso provolone con tomate natural	7,50€
Espárragos trigueros con escamas de jamón ibérico	7,90€

Con mucha miga! ¡Come con miga y habrá alegría!

Mixto	2,40€
Mixto con huevo	2,95€
Croissant relleno	2,70€
Vegetal	3,10€
Mixto + vegetal	4,70€
Pollo	4,40€
Gambrinus	5,45€

Tanto monta, Monta tanto!

Las penas con pan...jaquí no se sirven!

Bocadillo de morcilla	4,10€
Bocadillo de chorizo frito	4,10€
Bocadillo de panceta	4,10€
Bocadillo de lacón	4,10€
Bocadillo de lomo	4,10€
Bocadillo de bacon	4,10€
Bocadillo de tortilla	4,10€
Bocadillo de oreja	4,10€
Bocadillo de calamares	4,10€
Bocadillo de jamón serrano	4,10€
Bocadillo de queso curado	5,50€
Bocadillo de jamón ibérico	7,50€
Montados variados	2,50€
Tostas	
Tosta de lacón	3,60€
Tosta de setas	3,60€
Tosta de gulas	3,60€
Tosta de salmón	3,70€
Tosta de anchoa	3,60€
Tosta de cangrejo	3,60€
Tosta de jamón serrano	3,60€
Totas de jamón ibérico	6,00€
Tosta de solomillo ibérico con cebolla caramelizada	6,50€
Tosta de queso brie con crema de frambuesa	4,70€
Tosta de paté con confitura de mango	4,10€
Suplemento	0,50€

Hamburguesas



De buey Angus	5,95€
De vacuno y cebolla caramelizada	5,95€
De cerdo ibérico al Pedro Ximénez	6,50€
De ternera al curry	6,95€
De buey Kobe	7,65€
De ternera y foie	7,45€
Suplemento	0,50€

Pastas y pizzas



Pizza 4 quesos	7,50€
Pizza barbacoa	7,50€
Pasta carbonara con esencia de trufa	8,50€

De nuestro anzuelo!

¡El novio y el pez, frescos han de ser!



Lubina a la plancha	15,00€
Dorada a la donostiarra	15,50€
Carpaccio de bacalao con aroma de cebollino	15,50€
Merluza a la koskera	16,50€
Gambas a la plancha	18,00€
Mejillones en salsa	7,50€
Mejillones al vapor	8,50€
Boquerones fritos	8,60€
Berberechos al vapor	10,00€
Vieira gratinada (estilo gallego)	12,80€
Fritura especial	15,50€
Chopitos	10,60€
Sepia	10,60€
Calamares	9,50€
Bienmesabe	8,80€
Pulpo a la gallega	17,20€
Pulpo asado	18,00€

De nuestro ganado! De estas carnes hasta los andares comes.



Morcilla de Burgos		6,50€
Chorizo a la sidra		7,90€
Oreja a la plancha		8,20€
Lacón a la gallega		9,50€
Mollejas de cordero		13,80€
Chuletilllas de cordero lechal		14,00€
Entrecot de ternera (opcional con salsa)		14,50€
Costillar nacional		14,50€
Presa ibérica con cebolla caramelizada		15,50€
Solomillo de ternera (opcional con salsa)		16,50€
Lomo de buey a la piedra	½ kg 30,00€	1 kg 40,00€
Parrillada de carne		50,00€

ILI qué avroz!

Hambre feroz se apaga con un buen arroz.



Arroz con carabineros (mínimo 2 personas) 16,90€ / persona

Arroz con bogavante (mínimo 2 personas) 16,90€ / persona

La sarten por el mango



Huevos con gulas $10,00 \in$ Huevos con chorizo $8,50 \in$ Huevos con morcilla $9,00 \in$ Huevos con jamón de matanza $8,50 \in$ Huevos con jamón ibérico $12,50 \in$

Platos Combinados



Combinado nº1	
(cinta de lomo, huevo, patatas y enladas)	6,00€
Combinado nº2 (bacon, huevo, patatas y ensalada)	5,50€
Combinado nº3 (huevos, chorizo, patatas y ensalada)	6,00€
Combinado nº4 (morcilla, huevos, patatas y ensalada)	6,00€
Combinado nº5 (filete de ternera, huevo, patatas y ensalada)	8,00€
Combinado nº6 (filete de pollo con pimienta, huevo, patatas y ensalada)	8,50€
Combinado nº7 (chuleta de sajonia, huevo, patatas y ensalada)	7,00€
Combinado nº8 (lenguado, patatas y lechuga)	8,50€
Combinado nº9 (emperador, patatas y lechuga)	8,50€



Cervecería Gambrinus

Y recuerda:
"Donde fueres haz lo que vieres:
beber cerveza y disfrutar de nuestra comida."

IVA INCLUIDO www.gambrinus.es

